2022 年 2 月 9 日

関係各位

                                         社会福祉法人聖ヨハネ会

桜町高齢者在宅サービスセンター

センター⾧  鈴木 治実

新型コロナウイルス陽性者発生について （第 3 報）

 平素は社会福祉法人聖ヨハネ会の事業運営にご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げま

す。

2/5 と 2/7 付でお伝え致しました当センター通所介護と認知症対応型通所介護事業にお

ける新型コロナウイルス感染について、昨日ご利用者様 1 名が新たに陽性と診断されまし

たので下記の通りお知らせします。

記

１．状況報告

① 2/4（金）ご利用者様１名から抗原検査の結果、新型コロナウイルス陽性が判明。

② 2/7（月）サービス提供時接触のあった介護職員 1 名から、医療機関の抗原検査の

結果、新型コロナウイルス陽性が判明。

③ 2/8（火）介護職員と接触のあったご利用者様 1 名が抗原検査の結果、新形コロナ

ウイルス陽性と判明。

２．今後の対応等

・全てのご利用者様・ご家族様に対して、健康状態の確認を実施。

・通所介護（一般型）と認知症対応型通所介護のサービス提供を 2022 年 2 月 12 日ま

で休止。

    ・接触のあった職員には、今週一杯自宅待機での健康観察を指示。

  ・現在までに①～③までのご利用者様、職員以外に体調不良者の出現なし。

ご心配・ご迷惑をお掛けしまして申し訳ありませんが、引き続き宜しくお願い致します。

【問い合わせ】

桜町高齢者在宅サービスセンター（042-381-0006）：新田、秋山、鈴木